
DESTAQUES DA PROGRAMAÇÃO: RTP INTERNACIONAL AMÉRICA

Semana 39 (23 a 29 de setembro) de 2024

Rádio e Televisão de Portugal
Av. Marechal Gomes da Costa, 37

1849-030 Lisboa - Portugal

Liga Portugal Betclic 2024/2025 - RTP Internacional

A 1ª Liga Portuguesa de Futebol está de volta! Junte-se a nós e acompanhe a Liga 

Portugal Betclic 2024/2025, em direto, na sua RTP Internacional..

Boavista x Benfica

Dia 23, pelas 15h15 (NYC) e 20H15 (PT)

Porto x Arouca

Dia 29, pelas 13h00(NYC) e 18H00 (PT)



GRELHA DE PROGRAMAS

2024

COD TAB SEGUNDA-FEIRA TERÇA-FEIRA QUARTA-FEIRA QUINTA-FEIRA SEXTA-FEIRA SÁBADO DOMINGO COD TAB

NY LIS LIS NY
  .30   .30 AM06 14 AM06 14   .30   .30

.45 .45 .45 .45

02.00 07.00 07.00 02.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 (REP) A ESSÊNCIA    .45    .45

03.00 08.00 08.00 03.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

04.00 09.00 09.00 04.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 MUDA NUM MINUTO MUDA NUM MINUTO MUDA NUM MINUTO MUDA NUM MINUTO MUDA NUM MINUTO    .45    .45

05.00 10.00 10.00 05.00

   .15    .15 14    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

.45 .45 .45 .45

06.00 11.00 11.00 06.00

.15 .15 14 .15 .15

.30 .30
SOLARES E PAL´CIOS 

DOS AÇORES
.30 .30

.45 .45 .45 .45

07.00 12.00 12.00 07.00

   .15    .15
(REP) DO ALGARVE À 

LAPÓNIA
   .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 À BABUJINHA (REP) TERRA 4.0 RESERVAS DA BIOSFERA RESERVAS DA BIOSFERA TECNET    .45    .45

08.00 13.00 13.00 08.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

09.00 14.00 14.00 09.00

   .15    .15 HORA DA SORTE HORA DA SORTE VOZ DO CIDADÃO    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

10.00 15.00 15.00 10.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

11.00 16.00 16.00 11.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

12.00 17.00 17.00 12.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

13.00 18.00 18.00 13.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

14.00 19.00 19.00 14.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

15.00 20.00 RESERVAS DA BIOSFERA 20.00 15.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

16.00 21.00 21.00 16.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

17.00 22.00 IMPACTO VERDE 22.00 17.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

18.00 23.00 23.00 18.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 TERRA EUROPA    .45    .45

19.00 24.00 24.00 19.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

20.00 25.00 25.00 20.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30    .30   .30

   .45    .45    .45    .45

21.00 26.00 26.00 21.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45 RESERVAS DA BIOSFERA RESERVAS DA BIOSFERA RESERVAS DA BIOSFERA TECNET    .45    .45

22.00 27.00 27.00 22.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

23.00 28.00 28.00 23.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

24.00 29.00 29.00 24.00

   .15    .15    .15    .15

  .30   .30   .30   .30

   .45    .45    .45    .45

25.00 30.00   30.00 25.00

   .15    .15 AM06 14 AM06 14    .15    .15

(REP) DO ALGARVE À 

LAPÓNIA

RESERVAS DA BIOSFERA

(REP)SAÚDE À MESA

AQUI PORTUGAL

JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PRAÇA DA ALEGRIA
PRAÇA DA ALEGRIA

PRAÇA DA ALEGRIA

(REP) LINHA DA FRENTE

AQUI PORTUGAL

FUTEBOL: LIGA 

PORTUGAL

PORTO X AROUCA

OS NOSSO DIAS

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA DO 

LUDOPÉDIO

BOM DIA PORTUGAL

SOCIEDADE CIVIL

JOKER

(REP) ALGUÉM TEM DE 

O FAZER

(REP) AO LARGO

JORNAL DA TARDE

DUPLAS À 

PORTUGUESA

OUTRAS HISTÓRIAS

BOM DIA PORTUGAL

JORNAL DA TARDE

BOM DIA PORTUGAL

SOCIEDADE CIVIL

BOM DIA PORTUGAL

GRANDIOSA 

ENCICLOPÉDIA DO 

LUDOPÉDIO

BOM DIA PORTUGAL

SOCIEDADE CIVIL

(REP) TODAS AS 

PALAVRAS

NADA SERÁ COMO 

DANTE

VERDES ANOS

NADA SERÁ COMO 

DANTE

ATLÂNTIDA - AÇORES

HORA DOS 

PORTUGUESES

MULHERES QUE 

CONTAM

À BABUJINHA

AM29 14

AM26

AM28 14

AM23

AMTJ

PORTUGAL 

FENOMENAL

FUTEBOL: LIGA 

PORTUGAL

BOAVISTA X BENFICA

(REP) MUSEUS COM 

HISTÓRIA

PORTUGAK«L 

FENOMENAL

AM17

AM21

AM22

AM19

AM18

14

AM27 14

AM24

14

AM25

14

14

14

14

14

14

14

14

AM07

AM08 14

AM14

AM16

14

AM09 14

14

14

14

14

AM11

AM10

AM12 14

AM15

AM13

14

14

14

AM10

AM11

AM09

14

AM13

AM12

14

14

14AM18

AM14

14
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AM07

AM08

14

14

BOM DIA PORTUGAL

(REP) MYTOS

NOITES DE VERÃO

GRANDE ENTREVISTA

BOM DIA PORTUGAL

EUCARISTIA 

DOMINICAL

14

14

AM15

AM17

AM19

14

AMTJ

14

AM21

AM16

14

14

14

14

14

AM22

14

14

14AM24

AM29

AM27

AM28

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

A NOSSA TARDE A NOSSA TARDE

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

AM26

14

AM25

AM23

JOKER

É OU NÃO É - O 

GRANDE DEBATE

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

A NOSSA TARDE

JOKER

(REP) ALGUÉM TEM DE 

O FAZER

ATLÂNTIDA - MADEIRA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

DECISÃO NACIONAL

HERMAN-CÁ POR CASA

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS

GRANDE ÁREA

À BABUJINHA

(REP) BIOSFERA

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

OS NOSSO DIAS

OUTRAS HISTÓRIAS

DECISÃO NACIONAL

JORNAL DA TARDE

 O PREÇO CERTO

TELEJORNAL

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

TECNET (REP) A ESSÊNCIA

TELEJORNAL TELEJORNAL

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

NOTÍCIAS ÀS 24

(REP) LINHA DA FRENTE

 O PREÇO CERTO

NADA SERÁ COMO 

DANTE

DUPLAS À 

PORTUGUESA

VERDES ANOS VERDES ANOS

PALAVRAS AOS 

DIRETORES

JORNAL DA TARDE JORNAL DA TARDE

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

DUPLAS À 

PORTUGUESA

JORNAL DA TARDE

VERDES ANOS

(REP) BIOSFERA

ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS ZIG ZAG - CANAIS 

INTERNACIONAIS

PORTUGAL EM DIRECTO PORTUGAL EM DIRECTO

PRAÇA DA ALEGRIA

ESTRELAS AO SÁBADO

18/20  O PREÇO CERTO  O PREÇO CERTO  O PREÇO CERTO

PORTUGAL EM DIRECTO PORTUGAL EM DIRECTO

PRAÇA DA ALEGRIA

PORTUGAL EM DIRECTO

TELEJORNAL
TELEJORNAL

(REP) MADEIRA 

PROFUNDA
OUTRAS HISTÓRIAS

A NOSSA TARDE

A PROVA DOS FACTOS

FAUNA IBÉRICA HORA DOS 

PORTUGUESES

TELEJORNAL

(REP) ENTRE O MAR E A 

TERRA

(REP) TRIO DE ATAQUE

BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS BEM-VINDOS A BEIRAIS

NOTÍCIAS ÀS 24 NOTÍCIAS ÀS 24

HOTEL DO RIO
JOKER

THE VOICE PORTUGAL

12ª TEMPORADA

THE FLOOR

JOKER

NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO NOTÍCIAS DO 

ATLÂNTICO

OS NOSSO DIAS OS NOSSO DIAS

(REP) TASKMASTER
GRANDE ENTREVISTA

(REP) ALGUÉM TEM DE 

O FAZER


